
P
A
 

o 
E
A
 
I
M
 
e
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.05-G-J- 000163 
OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

* QUE mediante Resolución Masiva No.00-G-1J-0005441 del 5 de octubre del 2000, se declaró la disolución y 
se ordenó la liquidación de la compañía TORRINOLI S.A. “en liquidación”, posteriormente por Resolución No. 
5902 del 23 de agosto de 2002 inscrita en el Registro Mercantil el 12 de septiembre de 2002 se excluyó de la 
resolución de disolución masiva para seguir su trámite en forma individual. Compañía constituida con domicilio en la 
ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Notario del cantón Yaguachi el 29 de mayo de 
1996, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 27 de junio de 1996; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidadora a la señora Ab. Kathya Mori 
Lucero quien inscribió su nombramiento el 20 de septiembre de 2002; 

QUE mediante comunicación de 9 de diciembre de 2004, la referida liquidadora ha presentado fa renuncia al 
“cargo de liquidadora de la compañía TORRINOL! S.A. "en liquidación”; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañias designar y remover a los liquidadores; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 del 28 de febrero de 1996 y ADM-03107 del 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo de la señora Ab. Kathya Mori Lucero al señor Lcdo. Néstor 

Vicente Garzón Paz para el cargo de Liquidador de la compañia TORRINOLI S.A. "en liquidación”, y conferirle 

todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones 

de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 

domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

      

  

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendéncia da Cómpañías, en Guayaquil, a 

YU Cad 7 ENE. 2005 
A | 

  

   

    

     

   
EM/Anita 

Exp. No. 74505 
ACEPTO el nombra o Dif miso Guayaquil, a 2 1 ENE. 2005 

Lcdo. Néstor



/ REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

1-.Certífico: que con fecha de hoy, queda inscrita la 
resolución No. 05-G-IJ-0000163, dictada el 10 de Enero 
del 2.005, hor el Intendente Jurídico de la Intendencia de 
Compañias de' Guayaquil, , la misma que contiene el 
Nombramiento de LIQUIDADOR de la compañía 
TORRINOLI S.A./“en liquidación”, a favor del señor 
NESTOR VICENTE GARZON PAZ, de fojas 10.763 a 
10.764, Regístro Mercantil número 1.848, Repertorio 
número 3.474.- 2.- Se tomó nota de este nombramiento a 
foja 121,567 del.Registro Mercantí 002, al margen de 
la inscripción Sin [ uno de Enero ] 

      
     

  

- Orden: 146116 

Legal: Patricia Murillo ** 
-Amanuense-Cómputo: Sara Carril 
Depurador: Alexandra Coronel  * qe o 

Anotación-Razón: Lanner Cobeña o. 
Revisado y 

  


